
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2301 

DETERMINA 
N. 1933 DEL 27/09/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Sammarco Diego

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Tirapelle Maurizio

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO SERVIZI AI CITTADINI  E ALLE IMPRESE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
CULTURA - TURISMO - ALLESTIMENTO MANUFATTO CERTIFICATO PER ALLOGGIO PROIETTORE 
VIDEOMAPPING E INSERIMENTO IMMAGINE PER L'ADESIONE ALLA CAMPAGNA NASTRO ROSA 
AIRC CIG ZBF250D25A

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
4
4
0
7
9
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
2
8
/
0
9
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
U
R
I
Z
I
O
 
T
I
R
A
P
E
L
L
E



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2301 

DETERMINA N. 1933 DEL 27/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA - TURISMO - ALLESTIMENTO MANUFATTO CERTIFICATO PER ALLOGGIO 
PROIETTORE VIDEOMAPPING E INSERIMENTO IMMAGINE PER L'ADESIONE ALLA CAMPAGNA NASTRO 
ROSA AIRC CIG ZBF250D25A

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue,

con determinazione a contrattare n. 2794 P.G.N. 178266 del 29.12.2017 è stata approvata 
la realizzazione del servizio di videomapping.

Con successiva determinazione n. 1118 P.G.N. 82536 del 31 maggio 2018 è stata incari-
cata la ditta Laser Entertainment srl di Milano della fornitura del servizio di progettazione,  
ideazione e realizzazione di contenuti artistico creativi e organizzazione dell'intero proget-
to di videomapping, compresi allestimento, gestione, manutenzione e assistenza e disalle-
stimento delle strumentazioni tecniche per la produzione di audio e video, a seguito di pro -
cedura competitiva.

Le due strumentazioni di audio e video proiezione sono state posizionate l'11 settembre 
2018 sul poggiolo del terrazzo del Palazzo del Monte di Pietà.

vista la successiva comunicazione del Presidente della Fondazione del Monte di Pietà, 
Giuseppe Nardin, in data 13.9.2018 con la quale vengono richieste rassicurazioni in meri-
to alla staticità del terrazzo del Palazzo del Monte di Pietà in corrispondenza all'angolo tra 
Piazza dei Signori e Contrà del Monte, dove è stato posizionato tale proiettore;

vista la perizia statica della ditta SAI progetti s.r.l. di Bergamo -  a firma dell'Ing. Ezio Zuc-
chelli iscritto all'Ordine degli Ingegneri della provincia di Bergamo - che conferma i margini  
di sicurezza della struttura così come realizzata e di puntellamento del terrazzo stesso;

vista l'ulteriore intimazione del Presidente del Monte di Pietà, datata 15/09/2018, per mez-
zo dello Studio Legale Giulia Marchiori, con determinazione n. 1899 P.G.N. 140006 del 20  
settembre 2018 è stata approvata la spesa per la redazione di una relazione strutturale di 
valutazione di idoneità statica temporanea ed eventuali opere di messa in sicurezza della  
situazione in essere relativamente al terrazzo del Palazzo del Monte di Pietà.

La certificazione di verifica statica del terrazzo esistente nel Palazzo del Monte di Pietà e i  
presidi temporanei installati a seguito PGN 142341/2018 realizzata da Valore Città AM-
CPS S.r.l. di Vicenza già realizzatrice del presidio cautelativo, che prescrive come data di  
scadenza per la rimozione della strumentazione entro l'1 ottobre 2018.
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2301 

DETERMINA N. 1933 DEL 27/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA - TURISMO - ALLESTIMENTO MANUFATTO CERTIFICATO PER ALLOGGIO 
PROIETTORE VIDEOMAPPING E INSERIMENTO IMMAGINE PER L'ADESIONE ALLA CAMPAGNA NASTRO 
ROSA AIRC CIG ZBF250D25A

Considerata l'urgenza e l'improrogabilità dello svolgimento dei lavori di nuova sistemazio-
ne dell'apparecchiatura attualmente posizionata nel terrazzo del Palazzo del Monte di Pie-
tà in corrispondenza all'angolo tra Piazza dei Signori e Contrà del Monte, è stato richiesto 
un preventivo di spesa alla ditta Laser Entertainment s.r.l. di Milano in qualità di aggiudica-
trice della gara d'appalto del servizio di Videomapping.

Vista l'Adesione di questo Ente alla campagna AIRC e ANCI “Nastro Rosa”, che prevede 
di illuminare di rosa un monumento della città nella notte del 1 ottobre, è stata richiesta  
alla medesima ditta anche la realizzazione di un immagine da proiettare sulla facciata del-
la Basilica Palladiana.

La ditta Laser Entertainment s.r.l. di Milano con documento PGN 142122 del 25/09/2018 
ha presentato il preventivo di spesa pari a € 10.736,00, I.V.A. Inclusa, comprendente:
• le operazioni di realizzazione di un struttura alternativa al terrazzo di Monte di Pietà e a 

fianco dello stesso (noleggio, montaggio, trasporto e smontaggio di una torretta);
• le operazioni di smontaggio, spostamento e montaggio del proiettore sulla nuova strut-

tura, settaggio, riconfigurazione e riallineamento del video proiettore lo spostamento 
della strumentazione dal Palazzo del Monte di Pietà alla torretta;

• la certificazione e collaudo della stessa struttura;
• la  realizzazione di  un immagine da proiettare  sulla  Basilica Palladiana afferente  la 

campagna AIRC e ANCI per la campagna “Nastro Rosa”.

Preso atto  che la  spesa per  tale  incarico trova con copertura  finanziaria  nell'impegno 
119517 capitolo 1402002 “acquisto una tantum di attrezzature e strumenti per la cultura”  
di cui alla determina dirigenziale n. 2794/2017 relativa alla realizzazione del servizio di vi -
deomapping e rientrante nel quinto d'obbligo previsto dall'articolo 106, comma 12 del de-
creto legislativo n. 50 del 2016 e s.m.i.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che 
approva il Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni.

Vista la delibera di Giunta comunale n. 13/16636 del 6 febbraio 2018 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2301 

DETERMINA N. 1933 DEL 27/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA - TURISMO - ALLESTIMENTO MANUFATTO CERTIFICATO PER ALLOGGIO 
PROIETTORE VIDEOMAPPING E INSERIMENTO IMMAGINE PER L'ADESIONE ALLA CAMPAGNA NASTRO 
ROSA AIRC CIG ZBF250D25A

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  80/70623  del  29  maggio  2018  che 
approva il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per 
il  triennio 2018-2020 che adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione 
affidati ai Dirigenti; 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del  
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificato  ai  sensi  dell'articolo  1,  comma  450,  della  legge  27.12.2006,  n.  296,  come 
modificata dall'articolo 7, comma 2 del decreto legge 7.5.2012, n. 152, convertito nella 
legge 6.7.2012, n. 94, che la specifica tipologia di intervento eseguito non è presente nelle  
convenzioni Consip e nel mercato elettronico della pubblica amministrazione gestita da 
Consip S.p.A.;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136,  
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

Visto il regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza approvato con 
delibera di Consiglio Comunale n. 17/24447 del 26.3.2013;
                                                      

 DETERMINA

1) di approvare la spesa di € 10.736,00 I.V.A. inclusa per le operazioni di realizzazione di  
un struttura alternativa al terrazzo di Monte di Pietà e a fianco dello stesso; certificazione 
e collaudo della stessa struttura; operazioni di smontaggio, spostamento e montaggio del  
proiettore  sulla  nuova  struttura,  settaggio,  riconfigurazione  e  riallineamento  del  video 
proiettore,  nonché  realizzazione  di  un  immagine  rosa  da  proiettare  sulla  Basilica 
Palladiana afferente la campagna AIRC e ANCI per la campagna “Nastro Rosa”;

2) di dare atto che la spesa di cui al punto 1 del dispositivo viene affidata alla stessa Laser 
Enterteinment s.r.l.,  per i motivi indicati in premessa, già incaricata con determinazione 
dirigenziale  n.  1118  del  23/05/2018  del  servizio  di  videomapping  a  seguito  di  gara 
competitiva;

3) di dare atto che la spesa di €  10.736,00, comprensiva di IVA 22%, trova copertura 
all'impegno  119517,  di  cui  alla  determina  dirigenziale  2794/2017,  capitolo  1402002 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2301 

DETERMINA N. 1933 DEL 27/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA - TURISMO - ALLESTIMENTO MANUFATTO CERTIFICATO PER ALLOGGIO 
PROIETTORE VIDEOMAPPING E INSERIMENTO IMMAGINE PER L'ADESIONE ALLA CAMPAGNA NASTRO 
ROSA AIRC CIG ZBF250D25A

“acquisto una tantum di attrezzature e strumenti per la cultura”, del bilancio di previsione 
2018/2020, dove esiste l’occorrente disponibilità (CIG ZBF250D25A) ;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi  
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio  preventivo  -  P.E.G.  e  con i  vincoli  di  finanza 
pubblica, ai sensi dell’art.  9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 
102;

6) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 
dei  principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi 
contabili) e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2301 

DETERMINA N. 1933 DEL 27/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA - TURISMO - ALLESTIMENTO MANUFATTO CERTIFICATO PER ALLOGGIO 
PROIETTORE VIDEOMAPPING E INSERIMENTO IMMAGINE PER L'ADESIONE ALLA CAMPAGNA NASTRO 
ROSA AIRC CIG ZBF250D25A

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2018 2019 2020
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020

1402002 119.517
competenza: 10.736,00 

cassa: 10.736,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 10.736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 10.736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2301 

DETERMINA N. 1933 DEL 27/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA - TURISMO - ALLESTIMENTO MANUFATTO CERTIFICATO PER ALLOGGIO 
PROIETTORE VIDEOMAPPING E INSERIMENTO IMMAGINE PER L'ADESIONE ALLA CAMPAGNA NASTRO 
ROSA AIRC CIG ZBF250D25A

7) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in  
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

8) di dare atto che il  responsabile del procedimento è il  Capo Dipartimento Avv.  

Maurizio Tirapelle.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2301 

DETERMINA N. 1933 DEL 27/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA - TURISMO - ALLESTIMENTO MANUFATTO CERTIFICATO PER ALLOGGIO 
PROIETTORE VIDEOMAPPING E INSERIMENTO IMMAGINE PER L'ADESIONE ALLA CAMPAGNA NASTRO 
ROSA AIRC CIG ZBF250D25A

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
26/09/2018  da  Diego  Sammarco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Maurizio Tirapelle / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


